令和４年１２月７日

ＰＴＡ会員の皆様へ

茨城県ＰＴＡ連絡協議会

会長  畠山 佳樹

書き損じはがきの回収活動について（お願い）

 皆様には日頃より、茨城県 PTA 連絡協議会の事業推進について、格別のご協力をいただいております

こと、厚く御礼申し上げます。

 さて、茨城県 PTA 連絡協議会は、PTA 活動の充実及び社会福祉貢献の一環として「書き損じはがき」の

回収活動を進めております。

 前年度は、会員の皆様の多大のご協力により３３、５４３枚が集まり、金額に換算すると１、４３８、９１３円の

善意をいただきました。

 この善意金については、茨城県社会福祉協議会を通して、茨城県社会福祉協議会（交通事故遺児福

祉基金）、茨城県視覚障害者協会、茨城県肢体不自由児者父母の会連合会、茨城県手をつなぐ育成会

の活動に役立てられております。

 また、地区・市町村ＰＴＡ活動貴重な資金ともなっております。

 今年度も「会員お一人１枚」を活動目標に掲げておりますので、回収活動の趣旨をご理解いただき、でき

る範囲で「社会福祉」および「ＰＴＡ活動の充実」にお力添えをいただきたく、お願い申し上げます。

     【 回収のしかた 】

            ※担任の先生にお寄せください。

※ 回収されたはがきについては、溶かして再生紙にするとの回答を郵便局よりいただいて

おります。

     問い合わせ先   茨城県ＰＴＡ連絡協議会事務局

   〒310-0011    茨城県水戸市三の丸 1-5-38 茨城県三の丸庁舎３階

                                茨城県水戸生涯学習センター内

Ｔｅｌ  029-227-4779

Fax  029-231-3878

Email  webmaster@ibarakiken-pta.ne

使われずにご自宅に眠っているはがき

（古くてもＯＫ）、印刷面を間違えた,書き

損じたはがき等がありましたらお寄せく

ださい。（年賀状でも大丈夫です！）